令和7年１２月１2日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

株式会社サンキュードラッグとの包括連携協定に基づき、

店舗駐車場で乳がん検診・骨粗しょう症検診を実施します！

北九州市と株式会社サンキュードラッグは、市民のより健康でより豊かな生活の実現

を目指し、令和７年１２月１１日に包括連携協定を締結しました。

この協定に基づき、下記のとおり、サンキュードラッグの店舗駐車場で乳がん検診等

を実施しますのでお知らせいたします。ぜひ取材くださいますようお願い申し上げます。

記

【取材に関するお問い合わせ】
㈱サンキュードラッグ 綱田
TEL 093－341－3111（代）
        080－3244－7256(携)

【事業に関するお問い合わせ】
保健福祉局健康推進課：奥（課長）、中村（係長）
TEL ０９３－５８２－２０１８

 【乳がん検診】

 日時：令和7年１2月20日（土）13：30～16：00

 場所：㈱サンキュードラッグ門司港本店（門司区栄町9-18）

 料金：1000円（70歳以上は無料）

 定員：先着30名

 対象：令和6年4月以降に市の乳がん検診を受診しておらず、職場等で検診を

受ける機会がない市内在住の40歳以上の女性

 【骨粗しょう症検診】

 日時：令和7年12月21日（日）13：30～16：00

 場所：㈱サンキュードラッグ中井薬局（小倉北区中井2-4-20）

 料金：500円（70歳以上は無料）

 定員：先着75名

 対象：令和7年4月以降に市の骨粗しょう症検診を受診しておらず、

     職場等で検診を受ける機会がない市内在住の18歳以上の人

  【検診申込先】 ※事前予約制

 受付期間：12月2日（火）～１2月18日（木）（※土・日は除く）

        平日8：30～17：00

 申込受付：九州健康総合センター☎093-672-6050